
 

 

 

Galerie U Božího mlýna

  

ČESKÁ HERALDIKA

Rodové znaky naší historie 

kavárna 

 

Výstava 

Salmovská 2036/15, 120 00 Praha, Nové M

všední dny od 15

 

Galerie U Božího mlýna
 

Vás zve na výstavu erbů 

Jiří Vála 
 

ESKÁ HERALDIKA
 

 

 

 

 

 

 

 

Rodové znaky naší historie - kovové ruční zpracování

Vernisáž 2.1.2024 v 18h 
 

kavárna – čajovna – galerie

U Božího Mlýna 

Výstava 2.1.2024 – 28.1.2024 
 

Salmovská 2036/15, 120 00 Praha, Nové Město 

 

Galerie je otevřena: 
všední dny od 15:00 do 23:00 hodin. 

Jiří Vála 

Galerie U Božího mlýna 

ESKÁ HERALDIKA 

ní zpracování 

galerie 



 

 

 

Narozen 24. 9. 1953 v Praze. 

 

 

Autor a nadšenec české historie, představuje svůj celoživotní koníček tepání a 

malování kovových erbů šlechtických rodů a znaků měst, hradů i tvrzí 

Království českého a dalších území pod vládou českých králů. 

Předlohou jsou kresby Jiřího Loudy z časopisu Karavana. Jeho zobrazování 

znaků a erbů je pro mě výzvou pro tepání z plechu, říká autor. 

 Sbírka obsahuje přes stovku erbů a znaků s podrobnými popisy a 

připomenutím naší historie. 

První pokusy o heraldiku jsou spojené  s Malostranskou besedou a divadlem 

Dostavník a spoluprací s historickou skupinou Sígři z Pelhřimova.. 

Autorova první veřejná výstava byla v roce 1979 v Jílovém u Prahy, společnou 

výstavu uvedl v únoru 1994 s Jiřím Wintrem – Nepraktou v Malostranské 

Besedě, kam se samostatně vrátil také v roce 2019. Mezitím vystavoval do roku 

2007 v Domě keramiky v Telči. 

V roce 2022 byla výstava umístěna v Ratajích nad Sázavou v galerii Klubu 

Čtrnáctka a následně při oslavách výročí města Velvar i v místní Pražské 

bráně, obě tyto výstavy provázel odborným výkladem Mgr. Miroslav  Smaha.  

Rok 2023 zahájila velkolepá výstava v Galerii PRE, kde bylo vystaveno 

celoživotní dílo autora. V druhé polovině roku 2023 se výstava rozdělila a 

putovala do Horního Hradu a do galerie U radnice v Žatci. 

Pro rok 2024 je v plánu výstava díla zde, v Galerii U Božího Mlýna, další 

výjezd připravujeme do Uhlířských Janovic a pětileté výročí bychom chtěli 

oslavit v Malostranské Besedě. Druhá část výstavy poputuje přes letní 

prázdniny na Horní Hrad, a ke sklonku roku s pokorou zavítáme do prostorů 

Galerie Vinohradská 12 při správě Českého rozhlasu. 

  

 


